AQUA VULNERARIA, Sclopetaria (sive traumatica) aromatica Ph. Parisiensis, Wirtembergicae cet., Aqua vulneraria vinosa seu spirituosa, (et aquosa) Aqua Catapultarum, Alcohol Salviae vulnerarium seu poly-aromaticum. Geistiges oder aromatisches Wund-Wasser. *Eau vulneraria ou Arquebusade de LEMERY.*

Rec. Rad. Symphyti majoris, Herbae ejusdem et Symphyti minoris (quam Ph. Wirtemb. omittit), Bellid. majoris et minoris, Bugulae, Saniculae et Betonicae, Scrophular. major., Plantaginis, Agrimoniae, Hyperici cum Floribus, Vincas per Vincas, Hederae terrestr., Artemisiae, Veronicas, Verbenae, Telephii major., Millefolii  $\frac{1}{2}$  Unc. quatuor, Herb. cum Summitat. Salviae-min., Angelicæ, Tanaci hortens., Absinthii vulg. majoris et minoris, Saturejae, Chelidonii, Foeniculi, Aristolochiae Clematid., Menthae, Hyssopi, Nicotianae  $\frac{1}{2}$  Unc. octo, Herb. cum Summit. Basilici, Rutae, Thymi, Chanomillæ, Scordii, Majoranae, Anthos., Virga aurea  $\frac{1}{2}$  Unc. quatuor. Conc. miscantur, tum adde Summitat. Lavendul. floridar. et siccatae. Libr. unam, Origani, Calaminthæ, Flor. Sambuci  $\frac{1}{2}$  Unc. sex. Post justam macerationem in Vini albi Libr. sexaginta destilla ad Medias in balneo Mariae. — SPIELMANNUS Herb. Bellidis, Vinc. per Vinc., Hed. terrestr., Salviae, Angelic., Tanaci, Chelid. major., Rutae, Chamom., Scord., Majoran., Anthos., Summit. et Flor. Lavend., Origani et Calaminthæ omittit, contra autem praeterea Herb. Bupthalmi, et Centaur.

min. praescribit, ceterum in summa rei cum praecedente formula congruit. — AQUA VULNERARIA SPIRITUOSA ex iisdem Vegetabilibus obtinetur, si Vini loco Spiritus Vini Gallicus sumitur. — AQUA VULNERARIA NON SPIRITUOSA seu AQUOSA obtinetur, si Vini loco Aqua fontana sumitur et abstrahitur. — Ph. Gallica ad AQUAM STILLATITIAM DE HERBIS quas dixerunt VULNERARIIS Specier. vulnerar. P. unam cum Aquae P. decem infundi et Part. quatuor abstrahi praescribit. — HENRY et GIBOURT ad Aquam VULNERARIAM AQUOSAM, *Eau vulneraire à l'Eau, Hydrolat de Labées composé*, Flor. Lavend. rec., Summitat. rec. Basilic., Calaminth., Hysop., Majoran., Meliss., Menth. pip., Origan., Anthos., Saturejae, Salviae, Serpylli, Thymi, Absinth., Tanacet., Herb. Angelic., Foenicul., Rutae  $\frac{1}{2}$  Unc. quatuor, cum Aquae Libr. sedecim ad Libr. octo destillari proponunt.

AQUA VULNERARIA ACETOSA seu cum Aceto, Acidum aceticum dilutum et vulnerarium FERRARINI eadem fere compositione est, nisi quod Aquae loco Acetum Vini forte praescribit. — Ph. AUSTRIACO-PROVINCIALIS Herb. Cerefolii, Pimp. albae, Consolid. sarac., Salviae, Artemisiae, Calaminthæ, Rutae, Hyssopi, Serpylli et Flor. Chamom.  $\frac{1}{2}$  Unc. semis cum Aceti Vini Libr. octo destillari praescribit, donec Libr. sex elicita sint.